
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Sindaco Metropolitano n. 17 del 22/08/2025  

  1 / 2

Decreto del Sindaco Metropolitano

N. 17 del 22/08/2025

Classifica: 001.18 Anno 2025 (Proposta n° 19/2025)

Oggetto NOMINA DELLA SEGRETARIA GENERALE DELLA CITTÀ 
METROPOLITANA DI FIRENZE E DEL COMUNE DI FIRENZE

Parenti  Giacomo

Premesso che con Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 22 del 28/03/2025 e con Deliberazione del 

Consiglio Comunale di Firenze n. 24 del 28/04/2025 è stata approvata la Convenzione per le funzioni di 

Segretario tra la Città Metropolitana di Firenze ed il Comune di Firenze;

Premesso che con proprio decreto n. 16 del 18/08/2025 è stata individuata ai fini della nomina la dott.ssa 

Francesca Vichi quale Segretaria idonea a svolgere le relative funzioni presso la Segreteria Generale della 

Città Metropolitana di Firenze e del Comune di Firenze;

Visto il provvedimento del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – 

Direzione Centrale per le autonomie - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali prot. n. 0025000 

del 20/08/2025, con cui è stata assegnata la dott.ssa Francesca Vichi quale Segretaria titolare della sede di 

Segreteria Generale della Città Metropolitana di Firenze e del Comune di Firenze;

Ritenuto di dover provvedere alla nomina della suddetta Segretaria Generale;

Preso atto della dichiarazione che non sussistono a proprio carico condizioni di inconferibilità e/o di 

incompatibilità di incarichi pubblici previsti dal decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, acquisita con prot n. 

0040045 del 22/08/2025;

Visto l’art.15 del d.P.R. n. 465/1997;

Vista la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo 
dei segretari comunali e provinciali;

Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000;

 

DECRETA

 

1.      di nominare la dott.ssa Francesca Vichi, nata a Terni il 21/06/1962 quale Segretaria titolare della sede 
di Segreteria Generale della Città Metropolitana di Firenze e del Comune di Firenze;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Decreto del Sindaco Metropolitano n. 17 del 22/08/2025  

  2 / 2

2.      di notificare il presente decreto alla Segretaria sopra nominata, fissando la decorrenza della nomina al 
01/09/2025, data in cui, previa accettazione, dovrà assumere servizio;

3.      di trasmettere copia del presente decreto al Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari 
Interni e Territoriali – Direzione Centrale per le autonomie - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e 
Provinciali, unitamente alla nota di accettazione ed all’attestazione della presa di servizio.

  

Firenze, 22/08/2025  

LA SINDACA METROPOLITANA
SARA FUNARO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.


